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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: Fot. arch.
UMWM

Samorząd w obronie Modlina i pasażerów, Targi WorldFood Poland, kampania Twoja
bezpieczna WuKaDka, wielkie sprzątanie świata i ekoedukacja w Zwoleniu – m.in. tym
żyło Mazowsze w kwietniu.

Temat miesiąca Samorząd w obronie Modlina i pasażerów

 Sukces! Dzień po apelu władz województwa o doprowadzenie przez stronę rządową do zakończenia
sporu pomiędzy Polską Agencją Żeglugi Powietrznej (PAŻP) a kontrolerami ruchu lotniczego udało się
dojść do porozumienia.

Władze województwa (jednocześnie jeden z właścicieli lotniska w Modlinie) wyraziły oburzenie
pomysłem strony rządowej, który niósł za sobą niebezpieczeństwo likwidacji ponad 90 proc. połączeń
realizowanych z portu w Modlinie. Od maja liczba operacji, z planowanych 62 dziennie, miała spaść do
zaledwie 4. Na lotnisku Chopina miało ich pozostać 60, z czego dwie trzecie – kosztem innych
przewoźników – realizować miał LOT.

– Zamiast niszczyć Modlin, strona rządowa powinna przeanalizować przyczyny strajku.
Tymczasem jedną decyzją rząd zamierzał pozbawić Polaków możliwości podróżowania –
podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk (sejmikowy klub KO).

Porozumienie jest tymczasowe. Kontrolerzy podkreślają, że poszli na ustępstwa, by Polacy mogli
korzystać z podróży, a firmy lotnicze, które ucierpiały w pandemii miały możliwość rozwijać swój
biznes. Ale to nie koniec sporu. Ciąg dalszy negocjacji w lipcu… oby nie kosztem Modlina.

Liczba miesiąca



329 projektów Mazowszanie zgłosili do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Władze regionu
przeznaczyły na BOM 25 mln zł. 

Cytat miesiąca

Centrum pomocy psychiatrycznej dla najmłodszych działa już w Warszawie przy ul. Koszykowej.

– Od lat psychiatria dzieci i młodzieży przeżywa ogromny kryzys spowodowany
niedostatecznym dofinansowaniem świadczeń i brakiem specjalistów. Potrzeby są ogromne,
a coraz więcej młodych boryka się z problemami. Nie mogliśmy pozostać obojętni. Chcieliśmy
stworzyć miejsce, w którym dzieci i młodzież nie tylko otrzymają fachową pomoc, ale będą się
w nim czuły dobrze i komfortowo – podkreśla marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL). 

Kalejdoskop 

17 lat działa już Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury. Samorząd Mazowsza powołał
placówkę w kwietniu 2005 r.

Około 30% powierzchni krajowych sadów znajduje się na Mazowszu, a uzyskiwane plony to ponad
40% państwowej produkcji owoców.

31 maja upływa termin zgłaszania kandydatur do Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida.

„CREATIVE, INNOVATIVE, ACTIVE”

To hasło kampanii edukacyjnej dla młodzieży, która ma charakter konkursowy. Mogą w niej wziąć
udział wychowankowie szkół z obszaru Programu Współpracy Transgranicznej Polska–Białoruś–
Ukraina 2014–2020. Tym razem – ze względu na ostatnie działania Białorusi skierowane przeciwko
Ukrainie – będzie to edycja polsko-ukraińska. Zgłoszenia przyjmowane są do 15 czerwca.

Targi WorldFood Poland

Podczas Międzynarodowych Targów Żywności i Napojów WorldFood wśród wystawców nie zabrakło
producentów z województwa mazowieckiego. Byli wytwórcy m.in. naturalnych soków i przetworów
owocowo-warzywnych oraz produktów ekologicznych. W Konkursie o Złoty Medal, na który zgłoszono
około 200 produktów, wyróżnienie zdobyła firma Nalewki Staropolskie z Łomianek (pow. warszawski
zachodni) za nalewkę Cztery Pory Roku. Gratulujemy!

Twoja bezpieczna WuKaDka

Tak się nazywa druga edycja kampanii Warszawskiej Kolei Dojazdowej. Przewoźnik samorządu
Mazowsza chce zwrócić uwagę na to, jak kluczowe jest natychmiastowe reagowanie na niebezpieczne
zdarzenia na przejazdach kolejowo-drogowych czy w pociągach. 

29 Flirtów

Koleje Mazowieckie odebrały 29. nowoczesny pojazd typu FLIRT. Został on wyprodukowany w
siedleckim zakładzie firmy Stadler Polska. Będzie kursować na trasie Skierniewice–Warszawa– Mińsk
Mazowiecki.



Zabytek z Nowego Wymyśla

Gmina Gąbin przekazała samorządowi Mazowsza (jako darowiznę) budynek dawnego Zboru
Mennonitów (dom modlitwy) w Nowym Wymyślu. Po pracach konserwatorskich i remontowych stanie
się on częścią skansenu w Wiączeminie Polskim – filii Muzeum Mazowieckiego w Płocku.

– Mamy kolejny zabytek do uratowania. Widzimy w tym ogromny sens. To naturalna kolej
rzeczy po utworzeniu skansenu w Wiączeminie – podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk
(sejmikowy klub KO).

Nowa remiza OSP w Obrytem

900 tys. zł wsparcia od samorządu Mazowsza pomogło m.in. w powiększeniu garażu oraz dobudowie
części socjalnej strażnicy w Obrytem (pow. pułtuski).

Wielkie sprzątanie…

świata za nami. W ramach Dnia Ziemi Fundacja Nasza Ziemia wystartowała z 29. Akcją Sprzątanie
świata-Polska. Organizatorzy chcieli podkreślić, że razem możemy więcej i lepiej. Zebrano 275 kg
odpadów!

Ekoedukacja w Zwoleniu

W Zwoleniu powstanie pieszo-rowerowa ścieżka dydaktyczno-ekologiczna z kilkoma tarasami
widokowymi. Wybudowane zostaną też strefy aktywności fizycznej, elementy małej architektury oraz
oświetlenie. Pomogą środki z budżetu Mazowsza – 4 mln zł.

 

Marszałek Adam Struzik cieszy się, że centrum pomocy psychiatrycznej dla najmłodszych działa już w
Warszawie.
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Nalewka cztery pory roku
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Nowa remiza OSP w Obrytem powstała dzięki wsparciu samorządu Mazowsza.

Fot. arch. UMWM

„CREATIVE, INNOVATIVE, ACTIVE” to konkurs dla młodych.

FOT. FB PROGRAMU PL-BY-UA 2014-2020



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Budynek dawnego Zboru Mennonitów (dom modlitwy) w Nowym Wymyślu stanie się częścią skansenu w
Wiączeminie Polskim.
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W Zwoleniu powstanie pieszo-rowerowa ścieżka dydaktyczno-ekologiczna z kilkoma tarasami
widokowymi.
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